OpraHusauusa

YuyeTHbIli HOMep
nnaTtenbuinka

Bug aKoOHOMUYeCKoi
fesATenbHOCTH
OpraHusaLyMoHHO-
npasoBas copma

OpraH ynpasneHus
EavHuua namepeHus

Appec

MpunoxeHve 1

K HaumoHanbHOMY cTaHfapTy GYXranTepcKoro ydyeta M OTYETHOCTU
"MHpuBnayanbHaa 6yxrantepckas OoTYETHOCTb

(yTBEpPXA. NnocTaHoBNeHMEM MuHpuHa 12.12.2016 Ne 104)

BYXTANTEPCKUA BATAHC
Ha 31 JEKABP{A 2019r.

OTKpbITOE aKuMoHepHoe 06LecTBO "KY3HEUHbIA 3ABO/ TAXE/bIX
WTAMIMOBOK'

600038921

KoBka, npeccoBaHme,liTaMnoBKa, npoopvmmposaHme mMeTanna

OAO

OAO MA3-ynpaBnswuwasa komnaHuga xonguHdra " BEJJABTOMAS"
ThbiC.py6.
roKognHo yn.KysHeuHan.26

[lata yTBepxgeHus
[Nata oTnpasku

[Nata npuHATMA



AKTUBbI
1

I. AONTOCPOYHbLIE AKTVBbI
OcCHOBHble cpefcTBa
HemaTepuanbHble akTUBbl
[loxofHble B/IOXEHNA B MaTepunasibHble akTuBbI
B Tom uucne:
MHBECTULMOHHASA HeBUXUMOCTb
npeaMeThl (pMHAHCOBON apeHAbl (NW3uHra)
npouyne [OXOLHble BNOXEHUS B MaTepuasibHble akTUBbI
BnoxeHUs B [JONTOCPOYHbIE AKTUBbI
[onrocpoyHblie PUHAHCOBbIE BNOXEHUS
OTNOXEHHbIe HAaNOroBble akTUBLI
fonrocpoyHas ge6utopckas 3af0/KEHHOCTb
B TOM 4MCNe aKKpeAUTUBbI
Mpoune [ONTOCPOUYHbIE AKTUBI
NTOIO no pasgeny |
Il. KPATKOCPOUYHBbIE AKTVBbI
3anacsbl
B Tom uucne:
mMaTtepuansl
XWBOTHble Ha BblpalyMBaHUN W OTKOpPMe
He3aBepleHHOe NPOM3BOACTBO
rotoBas NpoAyKLus v ToBapsbl
ToBapbl OTIPYXeEHHbIe
npoune 3anachl
ONTOCPOYHbIe akKTUBbI, NpeAHa3HaYeHHble ANS peanusalum
Pacxogbl 6yaywnux nepnofos
Hanor Ha fo6aBneHHY0 CTOMMOCTb MO NPpUOGpPeTeHHbIM ToBapamM, pa6oTtam,
ycnyram
KpaTkocpouHas ge6utopckas 3af0/KEeHHOCTb
B TOM 4YuMC/ie aKKkpeaUTUBbI
KpaTkocpouHble (hHAHCOBbIE B/IOXEHMNA
eHeXHble CpefCcTBA M 3KBUBAIEHTbl JE€HEXHbIX CPeACTB
Mpoune KpaTKOCPOUHbIE AKTUBBI
NTOIO no pasgeny i

BANAHC

Kog
cTp

110

120

130

131

132

133

140

160

170

171

180

190

210

211

212

213

214

215

216

220

240

250

251

270

280

290

300

Ha 31 JEKABPA 2019 .
3

38 534

392
61

112

39 107

21 841

14 722

4121
2998

112
286
6 101

587

28 927
68 034

Ha 31 pekabps 2018 r.

4

41 254
15

473
61
172

41 975

20 418

14 654

3 556
2208

129
206
7 688

635

29 076
71 051



CO6CTBEHHbIN KanuTan n obssatenbcrTBa
1

ll. COBCTBEHHbIN KAMUTAJ
YcTaBHbI kanuTan
HeonnayeHHas 4YacTb yCTaBHOrO kanutana
Co6CcTBEHHbIE akuum (40NN B ycTaBHOM KanuTane)
PesepBHbIl KanuTan
[lo6aBouHbIli kKanuTan
HepacnpegeneHHasa npubbinb (HENOKPbITHIA y6bITOK)
Yuctaa npmbbinb(ybbiTOK) OTYETHOTO roga
LieneBoe hnMHaHCcUpoBaHue
NTOIO no pasgeny Il
IV. AONTOCPOYHbIE OBA3ATE/NILCTBA
[onrocpoyHbie KpeauTbl U 3aiiMbl
flonrocpoyHbie 06A3aTenbCTBA MO NU3UHIOBLIM NaaTexam
OTNOXeHHble HanoroBble o6s3aTenbCTBa
Joxoabl 6yaywnux nepuofos
Pe3epBbl npejcToAwWwmnx nnartexei
Mpoune gonrocpouHbie o6s3aTenbcTBa
WTOIO no pasgeny IV
V. KPATKOCPOYHbIE OBA3ATE/ILCTBA
KpaTkocpouHble kpeanTbl U 3aiiMbl
KpaTkocpoyHas 4acTb [ONTOCPOUHbIX 06A3aTeNbCTB
KpaTkocpouHas kpeauTtopckas 3a40/1KEHHOCTb
B Tom uucne:
nocTasuMKkam, NoApAAYMKAM, UCNONHUTENAM
no aBaHCaM MNONYyYEeHHbIM
no Hanoram u c6opam
no coynanbHOMy CTpaxoBaHW K obGecnevyeHuno
no onnate Tpyaa
no NU3NHIOBLIM NaaTexam
co6CTBEHHUKY uMylecTBa (yuypeautensm, yyacTHuKam )
npoyYum Kpegmtopam
O6s3aTenbcTBa, NpejHasHauYeHHble AN peannsayuu
Joxoabl 6yAylLMX Nepuoaos
PesepBbl npejcToAlWUX Nnatexei
Mpoune KpaTKOCpPOUHble 06A3aTenbCTBA
NTOrO no pasgeny V
BANAHC

PykoBogutenb /

naBHbI ByxranTep

"04" mapta 2020

Kopg
cTp

410

420

480

490

510

530
540
550
560

590

610
620

630

631
632

633

635

636

638
640
650
660
670
690

700

A.WN. TanwyHoB

E.M. benaBsckas

Ha 31 JEKABPA 2019 r.
3

11 917

48
29 336
719

42 020

n

3321

3 332

2 970
11 442
7 199

5 056
73
270
315
795
464

226

451
620

22 682
68 034

Ha 31 pekabps 2018 .

4

11 917

48
29 294
151

41 410

11 892
447

3772
423

16 534

4 220
135
8 301

6 205
72
188
302
870
420

244

451

13 107
71 051



