Приложение 1

к Национальному стандарту бухгалтерского учета и отчетности "Индивидуальная бухгалтерская отчетность

(утвержд. постановлением Минфина 12.12.2016 № 104)

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 31 ДЕКАБРЯ 2019г.

Организация	Открытое акционерное общество "КУЗНЕЧНЫЙ ЗАВОД ТЯЖЕЛЫХ ШТАМПОВОК"
Учетный номер плательщика	600038921
Вид экономической деятельности	Ковка, прессование,штамповка, профилирование металла
Организационно- правовая форма	OAO
Орган управления	ОАО МАЗ-управляющая компания холдинга "БЕЛАВТОМАЗ"
Единица измерения	тыс.руб.
Адрес	г.Жодино ул.Кузнечная.26

Дата утверждения	
Дата отправки	
Дата принятия	

Активы	Код стр	На 31 ДЕКАБРЯ 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
1	2	3	4
І. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ	-		
Основные средства		38 534	41 254
Нематериальные активы		8	15
Доходные вложения в материальные активы		-	•
В том числе:			
инвестиционная недвижимость	131	-	· · ·
предметы финансовой аренды (лизинга)	132	~	-
прочие доходные вложения в материальные активы	133	-	-
Вложения в долгосрочные активы	140	392	473
Долгосрочные финансовые вложения	150	61	61
Отложенные налоговые активы		112	172
Долгосрочная дебиторская задолженность			-
в том числе аккредитивы	171		
Прочие долгосрочные активы	180		
ИТОГО по разделу І	190	39 107	41 975
ІІ. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		00 101	41 373
Запасы	210	21 841	20 418
В том числе:			
материалы	211	14 722	14 654
животные на выращивании и откорме	212		- 11004
незавершенное производство		4 121	3 556
готовая продукция и товары	213	2 998	2 208
товары отгруженные	215	-	2 200
прочие запасы		_	
олгосрочные активы, предназначенные для реализации	216	-	
Расходы будущих периодов	230	112	120
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, ислугам			129
Сраткосрочная дебиторская задолженность	240	286	206
		6 101	7 688
В том числе аккредитивы	251	-	-
раткосрочные финансовые вложения		-	-
енежные средства и эквиваленты денежных средств		587	635
рочие краткосрочные активы		(+)	(A)
ТОГО по разделу II	290	28 927	29 076
БАЛАНС	300	68 034	71 051

Собственный капитал и обязательства	Код	На 31 ДЕКАБРЯ 2019 г.	На 31 декабря 2018 г
1	2	3	4
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	11 917	11 917
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	
Собственные акции (доли в уставном капитале)	430	-	
Резервный капитал	440	48	48
Добавочный капитал	450	29 336	29 294
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	719	151
Чистая прибыль(убыток) отчетного года	470	-	4
Делевое финансирование	480		-
ИТОГО по разделу III	490	42 020	41 410
V. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	-	11 892
олгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	11	447
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
доходы будущих периодов	540	3 321	3 772
Резервы предстоящих платежей	550	-	423
прочие долгосрочные обязательства	560	-	
ТОГО по разделу IV	590	3 332	16 534
/. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
раткосрочные кредиты и займы	610	2 970	4 220
раткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	11 442	135
раткосрочная кредиторская задолженность	630	7 199	8 301
в том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	5 056	6 205
по авансам полученным	632	73	72
по налогам и сборам	633	270	188
по социальному страхованию и обеспечению	634	315	302
по оплате труда	635	795	870
по лизинговым платежам	636	464	420
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	-	-
прочим кредиторам	638	226	244
бязательства, предназначенные для реализации	640	-	244
рходы будущих периодов	650	451	451
езервы предстоящих платежей	660	620	401
рочие краткосрочные обязательства			-
ТОГО по разделу V	670 690	22 682	12 107
АЛАНС	700	68 034	13 107 71 051

А.И. Лапшунов

Главный бухгаятер

Е.М. Белявская

" 04 " марта 2020 г.